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Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska oraz do ministra sprawiedliwości, 

prokuratora generalnego Adama Bodnara 

Senatorowie jedenastej kadencji Senatu zrzeszeni w Klubie Parlamentarnym Prawo i Sprawiedliwość 

oświadczają, że uznają uchwałę Sądu Najwyższego z dnia 27 września 2024 r. w sprawie przywrócenia do 

służby prokuratora krajowego Dariusza Barskiego za prawnie wiążącą, jako wydaną przez właściwy sąd i na 

podstawie obowiązujących przepisów prawa. Kwestionowanie tego orzeczenia na podstawie rzekomej 

niewłaściwości sądu jako działającego w nieprawidłowym składzie nie ma uzasadnienia. Powołanie sędziów 

orzekających w tej sprawie na podstawie rekomendacji nowej Krajowej Rady Sądownictwa nie uzasadnia 

zarzutu o braku ich niezawisłości i niezależności, albowiem cechy te zależą w pierwszym rzędzie od woli 

i sumienia sędziów wzmacnianych nieusuwalnością, a nie od trybu wyłaniania członków Krajowej Rady 

Sądownictwa. Niezawisłość to cecha charakteru, jak powiedział sąd w omawianym orzeczeniu, a także 

niezależność od partii politycznych. Co więcej, ustawa o Krajowej Radzie Sądownictwa nie została uznana 

przez Trybunał Konstytucyjny za sprzeczną z konstytucją. Kwestionowanie jej przez sądownictwo 

europejskie jest elementem politycznej walki o władzę w Unii Europejskiej. Trybunał Sprawiedliwości Unii 

Europejskiej jest bowiem wyłaniany w procesie decyzji politycznej establishmentu Unii Europejskiej, 

krępującego w ten sposób wolę polityczną mniejszych państw Unii Europejskiej. Trybunał Sprawiedliwości 

Unii Europejskiej wychodzi przy tym poza kompetencje traktatowe, ponieważ Traktat o funkcjonowaniu Unii 

Europejskiej przyznaje Trybunałowi Sprawiedliwości Unii Europejskiej prawo do kontrolowania sądów 

państw członkowskich tylko w obszarze stosowania prawa unijnego, acquis communautaire, a nie w zakresie 

ustroju politycznego. 

Kwestionowanie omawianej uchwały Sądu Najwyższego nie tylko nie ma podstaw prawnych, lecz także, 

co więcej, przyczynia się do narastania chaosu w systemie wymiaru sprawiedliwości. Dlatego wzywamy do 

jej respektowania, podobnie jak innych orzeczeń sądowych, bo leży to w żywotnym interesie naszego kraju 

i jego obywateli. 

Wzywamy prezesa Rady Ministrów Donalda Tuska oraz ministra sprawiedliwości Adama Bodnara do 

zaprzestania demontażu państwa i niezgodnych z prawem działań w Prokuraturze Krajowej oraz do 

umożliwienia Dariuszowi Barskiemu dalszego pełnienia funkcji prokuratora krajowego. 
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